
 

 

 

 

Via Mameli,28  - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.gov.it 

Telefono 0142/411278  411569 - Fax 0142/412714  C.F. 91021480065 

C.M. ALIC82200B - Codice Univoco Ufficio UF5OYY 

Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 

N. 3 

 

del 05 Febbraio 2019 

 

1. CONSISTENZA FONDO ECONOMALE E.F. 2019 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITO   IL Dirigente Scolastico; 

VISTO  l’Art.21 del D.I. N.129/2018; 

VISTI   gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n.74 del 5  

   gennaio 2019; 

CONSIDERATA  la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate nel P.A.2019; 

   a seguito di positiva discussione, con votazione espressa in forma palese e  

   all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

 La consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art.21, comma 4 

Del D.I. n. 129/218, è stabilita per l’esercizio finanziario 2019 in euro 400,00 (quattrocento/00); 

 

 L’importo massimo di ogni minuta spesa, da contenere entro il limite massimo previsto dalla 

vigente normativa in materia di antiriciclaggio e utilizzo del denaro contante, e’ stabilita in euro 

50,00 (cinquanta/00); 

 

 Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà essere 

superato solo con apposita variazione al programma annuale 2019, proposta dal Dirigente 

Scolastico ed approvata dal Consiglio d’Istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018, 

comma 6; 

 

 Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del 

sito dell’istituto 

 

 Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 

 

http://www.icdonmilaniticineto.gov.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it

